
Табела: Преглед на инвестиции

Вевчани
Изградба на локална улица Трафо - Бубаној - 

Смолејца фаза 2
3,766,442

Дебар
Реконструкција на улица „206“ во населба Венец 

2 
1,644,821

Реконструкција на улици и краци, во н. м 

Лисичани 
4,362,915

Реконструкција на краци од улица ПР19 во н.м. 

Преглево 
1,916,532

Центар Жупа
Реконструкција и рехабилитација на локален пат 

до село Мал Папрадник, улици и нивни краци
8,797,289

20,487,999

Општина Назив на проектот

Вредност на 

инвестицијата  со 

вклучен ДДВ

Пласница



Табела: Преглед на инвестиции и структура на финансирање

денари %

Вевчани

Изградба на локална улица 

Трафо - Бубаној - Смолејца фаза 

2

3,766,442 0 0.00% 3,766,442

Дебар
Реконструкција на улица „206“ 

во населба Венец 2 
1,644,821 0 0.00% 1,644,821

Пласница

Реконструкција и 

рехабилитација на локални 

улици во н.м. Лисичани и н.м. 

Преглево

6,279,447 0 0.00% 6,279,447

Центар Жупа

Реконструкција и 

рехабилитација на пат во село 

Мал Папрадник

8,797,289 0 0.00% 8,797,289

20,487,999 0 0.00% 20,487,999

Кофинансирање
Општина Назив на проектот

Вредност на 

инвестицијата  

со вклучен ДДВ  

(МКД)

Средства од 

БРР



Табела: Cost-Benefit анализа - Општина Вевчани

Година 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиции

Инвестиции Општина Вевчани -3,766,442

Вкупно инвестиции -3,766,442 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Корисности

Очекувани инвестиции од приватни субјекти 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Комуналии 100,000 100,000 100,000 0 0

Данок на имот 1,000 2,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

Заштеди од намалени оперативни трошоци за 

возилата (гориво, одржување) 166,225 166,225 166,225 166,225 166,225 166,225 166,225 166,225 166,225 166,225

Заштеди во време 517,129 517,129 517,129 517,129 517,129 517,129 517,129 517,129 517,129 517,129

Нето приходи од зголемени туристички активности 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000

Вкупно приходи 0 1,843,354 1,844,354 1,845,354 746,354 746,354 746,354 746,354 746,354 746,354 746,354

Трошоци

Трошоци за одржување пат - Општина Вевчани -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664

Вкупно трошоци 0 0 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664 -37,664

Оперативна добивка 0 1,843,354 1,806,690 1,807,690 708,690 708,690 708,690 708,690 708,690 708,690 708,690

Готовински тек -3,766,442 1,843,354 1,806,690 1,807,690 708,690 708,690 708,690 708,690 708,690 708,690 708,690

Резидуална вредност 20,248,273

Нето готовински тек -3,766,442 1,843,354 1,806,690 1,807,690 708,690 708,690 708,690 708,690 708,690 708,690 20,956,963

Кумулативен нето готовински тек -3,766,442 -1,923,088 -116,398 1,691,291 2,399,981 3,108,670 3,817,360 4,526,049 5,234,739 5,943,429 26,900,391

Период на враќање на инвестицијата 3

NPV 19,594,355

дисконтна стапка 3.50%

NPV на иницијалната инвестиција -3,766,442

NPV на оперативната добивка 8,701,851

Benefit/Cost Ratio 2.31



Табела: Cost-Benefit анализа - Општина Дебар

Година 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиции

Инвестиции Општина Дебар -1,644,821

Вкупно инвестиции -1,644,821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Корисности

Очекувани инвестиции од приватни субјекти 600,000 600,000 600,000

Комуналии 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Данок на имот 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Заштеди од намалени оперативни трошоци за 

возилата (гориво, одржување) 70,407 70,407 70,407 70,407 70,407 70,407 70,407 70,407 70,407 70,407

Заштеди во време 328,501 328,501 328,501 328,501 328,501 328,501 328,501 328,501 328,501 328,501

Нето приходи од зголемени туристички активности 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000

Вкупно приходи 0 1,058,908 1,058,908 1,058,908 458,908 458,908 458,908 458,908 458,908 458,908 458,908

Трошоци

Трошоци за одржување пат - Општина Дебар -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448

Вкупно трошоци 0 0 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448 -16,448

Оперативна добивка 0 1,058,908 1,042,460 1,042,460 442,460 442,460 442,460 442,460 442,460 442,460 442,460

Готовински тек -1,644,821 1,058,908 1,042,460 1,042,460 442,460 442,460 442,460 442,460 442,460 442,460 442,460

Резидуална вредност 12,641,706

Нето готовински тек -1,644,821 1,058,908 1,042,460 1,042,460 442,460 442,460 442,460 442,460 442,460 442,460 13,084,166

Кумулативен нето готовински тек -1,644,821 -585,913 456,547 1,499,006 1,941,466 2,383,926 2,826,386 3,268,845 3,711,305 4,153,765 17,237,931

Период на враќање на инвестицијата 2

NPV 12,693,760

дисконтна стапка 3.50%

NPV на иницијалната инвестиција -1,644,821

NPV на оперативната добивка 5,194,818

Benefit/Cost Ratio 3.16



Табела: Cost-Benefit анализа - Општина Пласница

Година 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиции

Инвестиции Општина Пласница -6,279,447

Вкупно инвестиции -6,279,447 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Корисности

Очекувани инвестиции од приватни субјекти 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

Комуналии 100,000 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0

Данок на имот 1,000 2,000 3,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

Заштеди од намалени оперативни трошоци за 

возилата (гориво, одржување) 303,534 303,534 303,534 303,534 303,534 303,534 303,534 303,534 303,534 303,534

Заштеди во време 755,312 755,312 755,312 755,312 755,312 755,312 755,312 755,312 755,312 755,312

Нето приходи од зголемени туристички активности 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

Вкупно приходи 0 2,359,846 2,360,846 2,361,846 2,362,846 1,262,846 1,262,846 1,262,846 1,262,846 1,262,846 1,262,846

Трошоци

Трошоци за одржување пат - Општина Пласница -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794

Вкупно трошоци 0 0 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794 -62,794

Оперативна добивка 0 2,359,846 2,298,052 2,299,052 2,300,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052

Готовински тек -6,279,447 2,359,846 2,298,052 2,299,052 2,300,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052

Резидуална вредност 34,287,194

Нето готовински тек -6,279,447 2,359,846 2,298,052 2,299,052 2,300,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 1,200,052 35,487,246

Кумулативен нето готовински тек -6,279,447 -3,919,601 -1,621,549 677,503 2,977,555 4,177,606 5,377,658 6,577,710 7,777,762 8,977,814 44,465,059

Период на враќање на инвестицијата 3

NPV 32,103,138

дисконтна стапка 3.50%

NPV на иницијалната инвестиција -6,279,447

NPV на оперативната добивка 13,599,756

Benefit/Cost Ratio 2.17



Табела: Cost-Benefit анализа - Општина Центар Жупа

Година 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиции

Инвестиции Општина Центар Жупа -8,797,289

Вкупно инвестиции -8,797,289 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Корисности

Очекувани инвестиции од приватни субјекти 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Комуналии 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0

Данок на имот 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

Заштеди од намалени оперативни трошоци за 

возилата (гориво, одржување) 864,927 864,927 864,927 864,927 864,927 864,927 864,927 864,927 864,927 864,927

Заштеди во време 896,783 896,783 896,783 896,783 896,783 896,783 896,783 896,783 896,783 896,783

Нето приходи од зголемени туристички активности 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

Вкупно приходи 0 3,062,711 3,063,711 3,064,711 3,065,711 3,066,711 1,966,711 1,966,711 1,966,711 1,966,711 1,966,711

Трошоци

Трошоци за одржување пат - Општина Центар Жупа -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973

Вкупно трошоци 0 0 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973 -87,973

Оперативна добивка 0 3,062,711 2,975,738 2,976,738 2,977,738 2,978,738 1,878,738 1,878,738 1,878,738 1,878,738 1,878,738

Готовински тек -8,797,289 3,062,711 2,975,738 2,976,738 2,977,738 2,978,738 1,878,738 1,878,738 1,878,738 1,878,738 1,878,738

Резидуална вредност 53,678,226

Нето готовински тек -8,797,289 3,062,711 2,975,738 2,976,738 2,977,738 2,978,738 1,878,738 1,878,738 1,878,738 1,878,738 55,556,964

Кумулативен нето готовински тек -8,797,289 -5,734,578 -2,758,840 217,898 3,195,636 6,174,373 8,053,111 9,931,849 11,810,587 13,689,325 69,246,289

Период на враќање на инвестицијата 3

NPV 49,923,152

дисконтна стапка 3.50%

NPV на иницијалната инвестиција -8,797,289

NPV на оперативната добивка 19,968,055

Benefit/Cost Ratio 2.27



Табела: Cost-Benefit анализа - резиме

Вевчани Дебар Пласница Центар Жупа Вкупно

NPV на иницијалната инвестиција 3,766,442 1,644,821 6,279,447 8,797,289 20,487,999

NPV на оперативната добивка 8,701,851 5,194,818 13,599,756 19,968,055 47,464,480

Benefit/Cost Ratio 2.31 3.16 2.17 2.27 2.32

Табела: Cost-Benefit анализа - резиме

Општина Вкупен буџет

Нето сегашна 

вредност на идните 

економски 

придобивки

Benefit/Cost 

Коефициент

Вевчани 3,766,442 8,701,851 2.31

Дебар 1,644,821 5,194,818 3.16

Пласница 6,279,447 13,599,756 2.17

Центар Жупа 8,797,289 19,968,055 2.27

Вкупно 20,487,999 47,464,480 2.32



Табела: Заштеди од намалени транспортни трошоци и одржување на возилата

Параметар Единица мерка Вевчани Дебар Пласница
Центар 

Жупа

Должина на пат / улица метри 647 137 945 2,244

Тековна просечна брзина км/час 10 10 10 20

Нова просечна брзина км/час 40 40 40 40

Просечна тековна потрошувачка литри/100 км 10 10 10 10

Просечна нова потрошувачка литри/100 км 6 6 6 6

Фреквенција на возила) возила дневно 200 400 250 300

Изминати километри дневно км/ден 129.38 54.80 236.25 673.20

Изминати километри годишно км/годишно 47,223 20,002 86,231 245,718

Потрошувачка сега (литри гориво) литри 4,722 2,000 8,623 24,572

Потрошувачка после (литри гориво) литри 2,833 1,200 5,174 14,743

Заштеда (литри гориво) литри 1,889 800 3,449 9,829

Цена на горивото денари/литар 80 80 80 80

Заштеда (денари) денари 151,114 64,006 275,940 786,298

Заштеди во намалени трошоци за 

одржување на возилата (10% од 

трошоците за гориво)

денари 15,111 6,401 27,594 78,630

Вкупно заштеди 166,225 70,407 303,534 864,927



Табела: Заштеди во време

Параметар Ед.мерка Вевчани Дебар Пласница

Центар 

Жупа

Должина на улица км 0.647 0.137 0.945 2.244

Брзина на движење пред инвестиција км/час 10 10 10 20

Време на движење пред инвестиција часови по возило 0.0647 0.0137 0.0945 0.1122

Брзина на движење после инвестиција км/час 40 40 40 40

Време на движење после инвестиција часови по возило 0.0162 0.0034 0.0236 0.0561

Заштеда на време по возило часови по возило 0.0485 0.0103 0.0709 0.0561

Фреквенција на возила дневно број на возила 100 300 100 150

Вкупна заштеда на време дневно часови на ден 4.85 3.08 7.09 8.42

Вкупна заштеда на време годишно часови годишно 1,771.16 1,125.11 2,586.94 3,071.48

Просечна саатнина во РСМ денари/час 291.97 291.97 291.97 291.97

Вкупно заштеда во време денари / годишно 517,129 328,501 755,312 896,783 2,497,726


